
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1004 DEL 09-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 264 DEL 09-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la gestione delle palestre
"Fischi"e "Luminati".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione repertorio n. 2541 del 24/03/2011 stipulata dall’ex
Istituzione Sestoidee con la Polisportiva Associazionismo Sestese per l’affidamento in
concessione della gestione delle palestre comunali “Fischi” e Luminati”e “Scarlini”;

DATO ATTO che la suddetta convenzione, di durata quinquennale, aveva come scadenza
il 13 luglio 2015;

CONSIDERATO che per la palestra “Scarlini” con determinazione dirigenziale n. 225 del
29.07.2015 (Reg. gen. n. 851) è stata effettuata una proroga dei termini perché oggetto di
futuri interventi architettonici e che invece per le altre due palestre comunali necessitava
l’indizione di un bando di gara per il loro affidamento come previsto dall’art.5 del
Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi, approvato ai sensi della L.R.
6/2005, con Deliberazione C.C. n.13 del 28/02/20108 e ss.mm.ii;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali
e Abitative n. 224 del 29/07/2015 Reg.Gen. N. 850 con la quale è stato approvato l’avviso
di selezione pubblica per l’affidamento in concessione della gestione congiunta delle
Palestre Comunali “Fischi” e “Luminati”;

PRESO ATTO:
 che l’avviso pubblico è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet
del Comune e di Sestoidee;



che il bando di gara prescriveva le modalità di presentazione delle istanze di
partecipazione e stabiliva come termine per la presentazione delle offerte lunedì 31
agosto 2015 ore 13.30;
che nei termini di apertura buste è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione;
che con Determinazione n. 14 del 01/09/2015 del Settore Segreteria Generale Reg.
Gen. N.958 è stata nominata la Commissione di Gara per l’esame delle offerte
presentate nella procedura aperta per l’affidamento in concessione della gestione
congiunta delle Palestre Comunali “Fischi” e “Luminati”;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n. 257 del 04/09/2015 con la quale è stato approvato il verbale di gara, comprensivo
del riepilogo del punteggio assegnato, che dà contezza della regolarità della procedura di gara
tenutasi in data 01/09/2015 e dal quale si evince che la gestione delle palestre oggetto di gara
è stata assegnata alla POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO SESTESE con sede legale
Viale Togliatti, 215 codice fiscale n. 80035430489 P.I. 03976460489;

RITENUTO, pertanto, alla luce del suddetto verbale, di dover approvare lo schema di
convenzione di affidamento in gestione delle palestre Comunali “Fischi” e “Luminati” di cui
all’allegato A al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la P.O. del Servizio Scolastico e
Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50,
comma 10, del D.Lgs. n.267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTI :
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n.21/2015;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 264 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1004
DEL 09-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di approvare le schema di convenzione per l'affidamento in concessione della gestione1.
ed uso delle palestre comunali “Fischi”, “Luminati” alla Polisportiva Associazionismo
Sestese A.s.d., con sede in Piazza Bagnolet, 8 – 50019 Sesto Fiorentino (Fi), C.F.
80035430489, di cui all’Allegato A alla presente determinazione, a costituirne parte
integrante e sostanziale;

di incaricare il Servizio Sportivo di trasmettere all’Ufficio Contratti lo schema di2.
convenzione e gli atti necessari alla stipula della convenzione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. del Servizio Scolastico e3.
Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto di aver consegnato copia del Codice di comportamento all’ associazione4.
sopra citata, ai sensi degli artt.1 e 2 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento
aziendale approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 264 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1004
DEL 09-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la gestione delle palestre
"Fischi"e "Luminati".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 264 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1004
DEL 09-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


